	ANNEXURE – C

	DAV PUBLIC SCHOOLS, BHUBANESWAR

	NAME OF THE EXAM: HALF YEARLY   2023-24   SUBJECT: ODIA  CLASS : IV

	MARKING SCHEME

	QSTN NO.
	VALUE POINTS
	MARKS ALLOTTED
	PAGE NO. OF TEXT BOOK

	1
	K) aâjàù\gùe
L) \û^òGfþ iûaZ
M) IWÿògûKê @]òK bf _ûC[òaûeê
N) ùeûMú PòKò›û ijòZ ù\gù_âc I iûjòZýùiaû Keòaûùe
O) _òZû
	(51= 5)
	 @RYû @^êùz\

	2



	@^êùz\e aòhdaÉê, a‰ð^û, bûhû  I ^òbðêf a^û^Kê \éÁòùe eLò _ì‰ð  @u \ò@û~ûA_ûeòaö
	(15= 5)


	 @^êùz\



	3
	_âZòg±
K) ^e – cYòh
L) eûZò - eR^ú
M) ùKûKòk - ùKûAfò
	(31= 3)
	 
5
28
48

	4
	aò_eúZ @[ðùaû]K g±
K) bf – c¦
L) ^ìZ^ - _êeûZ^
M) @É – C\d                                                                
	(31= 3)
	
21
21
24 

	5
	'_ûYò_a^’ _eò 3Uò ù~ûWÿû g±
VòK Cତ୍ତe ^òcù« _ì‰ð @u \ò@û~òaö
	(31= 3)
	10, 43, 54

	 6
	GK_\ùe _âKûg Ke           	                            	(31= 3)
K) ù~ bûeZe ùfûK - bûeZúd
L) ù~ _û\ùe Pûùf - _\Pûeú
M) ù~ Zûfòcþ _ûAQò -  Zûfòc_âû¯
	(31= 3)
	35 

	 7
	g±MêWÿòKe ^ì@û eì_
K) C›ûj – C›ûjòZ
L) ùfûK_âòd – ùfûK_âòdZû
M) C_iÚû^ - C_iÚòZ
	(31= 3)
	 
22
42
22

	 8
	gì^ýiÚû^ _ìeY
K)Z\ûeL
L) Cତ୍ତe_âù\g
M) _òeòNûi
	(31= 3)
	 
14
40
50

	 9
	g±MêWÿòKe @[ð 
K) aòiàd -  @û½~ðý, PKòZ, Kûaû
L) fCWÿò - aûWÿò
M) aûYú -   K[û                                                          
	(31= 3)
	 
33
33
46

	 10
	aûKý MV^
K) iùZR -
L) _âZòbû -
M) iúcû –
(iû[ðK aûKý ^òcù« _ì‰ð @u \ò@û~òaö)
	(31= 3)
	 
12
42
54

	 11







	ù~ûM Ke
ZûeKû - MM^				
]ìkò - CWÿûAY				
_âùagòKû -	 _eúlû      
aòfûZ - PûfòPkYò				
@uûauû - eûÉû	
_òZé - _òZûcj					
	(60.5= 3)
	 
1
26
13
30
54
45

	 12
	VòK aûKý _ûLùe () PòjÜ Gaõ bêf aûKý _ûLùe (¨) PòjÜ
K) 
L) 
M) ¨
	(31= 3)
	 

28
7
54

	 13
	ù~ ùKøYiò 4Uò _âgÜe Cତ୍ତe
K) Rwfùe [òaû aòbò^Ü _âKûe MQfZû ahðû ùjaûùe iûjû~ý Keòaû ijòZ ^òcðk aûdê, Lû\ý, ù_ûhûK, Jh] I Ne Zò@ûeò _ûAñ ^û^û _âKûe Rò^òh ù~ûMûA ù\A ùfûKcû^ue C_Kûe KeêQòö
L) iê\ûc _Aiû ù^A Meòa ÈúùfûKcû^uê  lúe aòKê[òaû K[û gêYò c]êaûaê iê\ûc C_ùe eûMòùfö

M) @[ð ùfûbùe gV aýqò \êARY eûRûuê Kjòùf ù~, ùicûù^ G_eò GK ^ìZ^ ]eYe ù_ûhûK Zò@ûeò Keòù\ùa ~ûjûKò aê¡òjú^ I ^òR @ûi^e @ù~ûMý ùfûKu @ûLòKê @ûù\ø ù\Lû~òa ^ûjóö
N) Pûhú \ò^iûeû  ùlZùe KVò^ _eògâc Keò[ûGö i§ýû ùjùf ùi aògâûc KeòaûKê icd _ûC[òaûeê i§ýûùaùk Pûhú @û^¦ùe NeKê ù`ùe ùaûfò Kêjû~ûAQòö
O) KaòZû ùfLòaû ijòZ iùeûRò^úue AõeûRú bûhûùe aqéZû ù\aûùe \lZû [ôfûö
P) còVû`k `kê ^ [òùf c¤ Leûùaùk aûùUûA Gjûe QûA Zùk aiò _[ KÁ \ìe Kùeö GjûQWÿû MQ @ûcKê @ù^K \eKûeú Rò^òh ù\C[òaûeê @ûùc ùKøYiò MQKê KûUòaû ^ûjóö 
	(42= 8)
	 
3





10



20





25




41



46

	14
	ù~ ùKøYiò ùMûUòG _âgÜe Cତ୍ତe
· UòKòUòKò KaòZûe Kaò ùjCQ«ò _ŠòZ ùMû\ûaeúg cògâö Gjò KaòZûeê @ûùc gòlûfûb Kfê ù~, ùQûU ùjùf c¤ ùKøYiò Rò^òh @\eKûeú ^êùjñö @ûùc ^òRKê ùQûU cù^ ^ Keò bf Kûc Keò RMZe cwk Keòaû CPòZö
Kò´û
· aŠûcûù^ ^òRKê "ùeùcû' ùaûfò Kj«òö ùicû^u Rúa^ùg÷kúeê @ûùc ùiÜjú, iekZû, _eògâcú, còkòcògò Pkòaû I icùÉ iêLùe ejòùf jó RùY iêLùe ejòaûe gòlû fûb Kfêö
	(12= 2)
	
1 






49-51

	aò.\â.         
· gê¡ a^û^ I VòK Cତ୍ତe ^òcù« iaðû]òK 49 @u \ò@û~òaö
· a^û^ ZîUò _ûAñ .5 @u KUû~òaö
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